
  
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto DEL SINDACO n° 27 del 04-12-2024 

 
COMUNE DI NOALE 

CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA 
30033 Piazza Castello, 18 
 

  

 
Sede Municipale 
Tel. 041/5897211 
Pec: comune.noale.ve@legalmail.it 
 

 

COPIA 
 
 

UFFICIO CULTURA 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N. 27 DEL 04-12-2024 

 
 
 

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE E DELLA 
CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA LEGGE 190-2012 E 
RESPONSABILE DELLA TRASPARENZA DGLS 33-2023 - 
DOTT. ANGELO MEDICI 

 
IL SINDACO 

 
VISTI :  

 l’art. 1 comma 7 e 8 della legge 6 novembre 2012, n. 190, come modificato dall’art. 

41, comma 1, lett. f), del D.Lgs. 25 maggio 2016, n. 97;   

 il decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90 recante "Misure urgenti per la 

semplificazione e la trasparenza amministrativa e per l'efficienza degli uffici 

giudiziari", col quale viene istituita l'Autorità Nazionale Anticorruzione – ANAC;  

 l’art 43 del dell'art.  43 del D.lgs.n.  33/2013, rubricato "Responsabile della 

Trasparenza" come modificato dal D.lgs. n. 97/2016;  

 le “Linee guida recanti indicazioni sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel d.lgs. 33/2013 come 

modificato dal d.lgs. 97/2016; 

 

DATO ATTO che:  

- in data 3 agosto 2016, l’Autorità Nazionale Anticorruzione, in virtù dell’art. 1, co. 2-bis 

della l. 190/2012, introdotto dal d.lgs. 97/2016, approva il Piano Nazionale Anticorruzione 



COMUNE DI NOALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza DEL SINDACO n° 27 del 04-12-2024 

2016 con la determinazione n.831 del 3 agosto 2016 e che da tale data lo stesso è stato in più 

occasioni aggiornato ed integrato; 

- che il Piano costituisce un atto di indirizzo per le amministrazioni chiamate ora ad adottare o 

ad aggiornare concrete e effettive misure di prevenzione di fenomeni corruttivi; 

- che il Comune di Noale con deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 7 marzo 2024 ha 

approvato “Il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2024 – 

2025 – 2026 – come sottosezione del Piao”;  

 

CONSIDERATO CHE:  

 che il Segretario dott. Enzo Spadetto è cessato dalla titolarità del Comune di Noale il 1 

settembre 2024, per pensione anticipata; 

 che il dott.Angelo Medici è stato nominato in data 26 novembre 2024 Segretario 

generale titolare della convenzione per la gestione associata della segreteria comunale 

dei Comuni di Noale – Borgoricco – riferimento proprio decreto n.25/2024; 

 pertanto è necessario provvedere alla nuova nomina del Responsabile della 

prevenzione della corruzione e della trasparenza in sostituzione del dott. Angelo 

Medici nominato in data 26 novembre 2024; 

 

RITENUTO OPPORTUNO conferire l’incarico di responsabile per la Trasparenza e di 

Prevenzione della corruzione al dott. Angelo Medici, atteso che lo stesso ha una specifica 

competenza in ordine al funzionamento dei diversi settori e/o servizi erogati nonché 

dell’apparato amministrativo comunale nel suo complesso e dimostra il possesso di una 

professionalità adeguata all’assunzione dell’incarico; 

 

RACCOLTA la disponibilità del dott. Angelo Medici a svolgere il predetto incarico;  

 

VISTI 

 

-la legge 07.08.1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 

modificazioni; 

- il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali» e successive modificazioni; 



COMUNE DI NOALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza DEL SINDACO n° 27 del 04-12-2024 

- il D.Lgs. 31 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

 
 
       

DECRETA  
 
1) Di nominare, ai sensi del combinato disposto dell'articolo 1, comma 7, della legge 6 
novembre 2012, n. 190 e S.M.I. e dell'articolo 43, comma 1, del Decreto Legislativo 14 marzo 
2013, n. 33, quale Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza di 
questo comune, sino alla scadenza dell’attuale mandato amministrativo, il:  

 
Dott. Angelo Medici, con decorrenza 4 dicembre 2024; 

 
2) di incaricare il suddetto funzionario a predisporre, entro i termini indicati dalla legge, 
la proposta del Piano di prevenzione della corruzione e della trasparenza e degli allegati e altri 
atti a ciò funzionali, dando atto che il conferimento del presente incarico non determina la 
spettanza di trattamenti economici o compensi aggiuntivi, ferma restando la possibilità di 
remunerazione a seguito di valutazione positiva dell’attività, attraverso il riconoscimento dei 
risultati conseguiti mediante la retribuzione di risultato; 

 
3) di comunicar il nominativo del suddetto funzionario utilizzando l’apposito format 
predisposto dall’ANAC; 

 
4) Di comunicare l’adozione del presente decreto al nucleo di valutazione, ai dirigenti, e al 
personale comunale tutto, mediante il portale intranet comunale; 

 
5) di pubblicare il presente provvedimento e di indicare il nominativo del suddetto 
funzionario sul sito comunale www.comune.noale.ve.it, nell’apposita sezione denominata 
“Amministrazione trasparente”. 

 
 
 
 
 Il Sindaco 

 
 F.to SORINO STEFANO 
  

 
 
 
 
 
 
 


